
         CÂMARA MUNICIPAL DE BAEPENDI 
               Praça Laércio Nogueira Cobra, nº 05, 2º. Andar - Tel/fax.: 35-3343-1702  

                CNPJ: 41772831/0001-69  –  www.camarabaependi.mg.gov.br 

 CEP: 37 443-000 – Estado de Minas Gerais 

     

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 01/2023 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 01/2023 

CONTRATO Nº. 01/2023 
 
 

 

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE BAEPENDI (MG); Contratado: 

ALEXANDRE DE CAMARGO 93380089672, cadastrado no CNPJ nº. 

16.851.754/0001/95, situada à Rua Manuel Inácio Maciel, nº. 47. Bairro: São Cristóvão 

– Baependi – MG. Objeto: O presente contrato tem como escopo de serviço a 

contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Medicina e 

Segurança do Trabalho, para implantação e coordenação junto ao Setor de Recursos 

Humanos, para: a) elaboração do Programa de Gerenciamento de Riscos – PGR, 

Elaboração de Laudo Técnico das condições ambientais do trabalho – LTCAT, 

elaboração do Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional – PCMSO e envio 

dos eventos S2210 (comunicação de acidente de trabalho), S2220 (monitoramento da 

saúde do trabalhador) e S2240 (condições ambientais do trabalho) ao E-Social; e b) 

realização de exames clínicos médicos ocupacionais (demissionais e periódicos) com 

emissão de Atestados de Saúde Ocupacional – ASO, pelo período de 25/01/2023 a 

24/01/2024, no valor de R$ 1.740,00 (Um mil setecentos e quarenta reais,) a serem 

pagos em (12) doze parcelas iguais de R$ 145,00 (Cento e quarenta e cinco reais). 

Processo Licitatório nº. 01/2023. Dispensa de Licitação nº. 01/2023. Contrato nº. 

01/2023. Dotação orçamentária: 01.031.0001.2.008 – Manutenção das Atividades do 

Setor Contábil Financeiro da Câmara Municipal – 3.3.90.35.00 – Serviços de 

Consultoria. 

 
 


